
 
 

 

COMUNE DI CADEO 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 379 

Data di Registrazione 19/09/2025 

 

GESTIONE DELLE RISORSE 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI FUNZIONARIO DI POLIZIA 

LOCALE -AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI, 

CON RISERVA PRIORITARIA AI MILITARI VOLONTARI DELLE FORZE 

ARMATE AI SENSI DELD. LGS. N. 66/2010. APPROVAZIONE 

GRADUATORIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATI: 

• il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, da ultimo modificato con D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82; 

• il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

• il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

• lo Statuto del Comune approvato con deliberazione consiliare n. 5 del 20/01/2000, esecutiva, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 15 del 20/01/1998, esecutiva, e successive modifiche ed                          integrazioni; 

• il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione ed accesso all’impiego approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 59  del 01/07/2025, esecutiva;  

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 320  del 04/08/2025, successivamente modificata 

con determinazione n. 328 del 07/08/2025 si è proceduto ad approvare il bando di concorso 

pubblico, per esami, per la copertura din. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di “Funzionario di 

Polizia Locale” –Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni con riserva prioritaria ai militari 

volontari delle Forze Armate ai sensi del D. Lgs. n. 66/2010;   

 

VISTO che l’art. 34 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 prevede che: 

“... 1. Le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, con esclusione delle                         

amministrazioni previste dall'articolo 3, comma 1, ivi compreso il Corpo nazionale dei vigili del 

fuoco, prima di avviare le procedure di assunzione di personale, sono tenute a comunicare ai             

soggetti di cui all'articolo 34, commi 2 e 3, l'area, il livello e la sede di destinazione per i quali si 

intende bandire il concorso nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali specifiche idoneità            

richieste. 

    2 La Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica, di                        

concerto con il Ministero dell'economia e delle finanze e le strutture regionali e provinciali di cui 

all'articolo 34, comma 3, provvedono, entro otto giorni dalla comunicazione, ad assegnare          

secondo l'anzianità di iscrizione nel relativo elenco il personale collocato in disponibilità ai sensi 



degli articoli 33 e 34. Le predette strutture regionali e provinciali, accertata l'assenza negli appositi 

elenchi di personale da assegnare alle amministrazioni che intendono bandire il concorso,                                

comunicano tempestivamente alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della            

funzione pubblica le informazioni inviate dalle stesse amministrazioni. Entro otto giorni dal        

ricevimento della predetta comunicazione, la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento 

della funzione pubblica, di concerto con il Ministero dell'economia e delle finanze, provvede ad        

assegnare alle amministrazioni che intendono bandire il concorso il personale inserito nell'elenco 

previsto dall'articolo 34, comma 2. A seguito dell'assegnazione, l'amministrazione destinataria 

iscrive il dipendente in disponibilità nel proprio ruolo e il rapporto di lavoro prosegue con               

l'amministrazione che ha comunicato l'intenzione di bandire il concorso. 

3. Le amministrazioni possono provvedere a organizzare percorsi di qualificazione del personale    

assegnato ai sensi del comma 2. 

4. Le amministrazioni, (decorsi quarantacinque giorni dalla ricezione della comunicazione di cui al 

comma 1 da parte del Dipartimento della funzione pubblica direttamente per le amministrazioni 

dello Stato e per gli enti pubblici non economici nazionali, comprese le università, e per conoscenza 

per le altre amministrazioni), possono procedere all'avvio della procedura concorsuale per le 

posizioni per le quali non sia intervenuta l'assegnazione di personale ai sensi del comma 2. 

5. Le assunzioni effettuate in violazione del presente articolo sono nulle di diritto. Restano ferme le 

disposizioni previste dall'articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, e successive                       

modificazioni. 

5-bis. Ove se ne ravvisi l'esigenza per una più tempestiva ricollocazione del personale in                        

disponibilità iscritto nell'elenco di cui all'articolo 34, comma 2, il Dipartimento della Funzione       

Pubblica effettua ricognizioni presso le amministrazioni pubbliche per verificare l'interesse           

all'acquisizione in mobilita' dei medesimi dipendenti. Si applica l'articolo 4, comma 2, del                                

decreto-legge 12 maggio 1995, n. 163, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 luglio 1995, n. 

273....”; 

 

DATO ATTO di aver dato corso all’adempimento previsto dall’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 

sulla copertura del posto messo a selezione con richiesta prot. n. 8904 del 03/07/2025, inviata 

all’Agenzia Regionale per il Lavoro ed al Dipartimento Funzione Pubblica; 

 

VISTA la risposta dell’Agenzia Regionale per il Lavoro pervenuta con prot. 9812 del 22/07/2025 

con la quale comunicava l’assenza negli elenchi di cui sopra di personale avente pari qualifica a 

quella richiesta; 

 

DATO ATTO che il Dipartimento Funzione pubblica non ha fatto pervenire alcuna comunicazione 

nei termini previsti dalla normativa sopra citata; 

 

VISTO che: 

• con propria determinazione n. 320 del 4 agosto 2025, successivamente modificata con 

determinazione n. 328 del 7 agosto 2025 si è proceduto ad approvare il bando di concorso 

pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed                   

indeterminato di “Funzionario di Polizia Locale” - Area dei Funzionari e delle Elevate 

Qualificazioni;   

• con determinazione n. 365 del 8 settembre 2025 è stato approvato l’elenco dei                        

candidati ammessi alla selezione; 

• con determinazione n. 364 del 8 settembre 2025 è stata nominata la Commissione                

giudicatrice della selezione pubblica citata; 

 

AGGIUNTO che la Commissione ha esaurito i propri lavori relativi alla formazione della                   

graduatoria di merito; 

 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice della selezione di cui trattasi, depositato agli atti, 

da cui si evince che la graduatoria finale è la seguente: 



 

 
Codice identificativo 

domanda 
CANDIDATO 

PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 SPQ23T9V8Q ROLLO ORFEO 30 27,5 57,5 

2 CFKZCW53CU  28 28 56 

3 DP4EU5DM77  26 26,5 52,5 

4 4K462AZGR6  24 28 52 

5 DVN547YVZK  24 27,5 51,5 

6 BYWD78PNN3  26 23 49 

7 5U8Q9YKMGV  23 22 45 

8 71NT2QM16P  21 23,5 44,5 

9 1VPUYY8GA6  22 22 44 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

CONSTATATA la regolarità tecnica di questo provvedimento, 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE in ogni sua parte il verbale della Commissione giudicatrice del concorso          

pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di “Funzionario 

di Polizia Locale” –Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni; 

 

2. DI APPROVARE la graduatoria finale nelle seguenti risultanze: 

 

 
Codice identificativo 

domanda 
CANDIDATO 

PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 SPQ23T9V8Q ROLLO ORFEO 30 27,5 57,5 

2 CFKZCW53CU  28 28 56 

3 DP4EU5DM77  26 26,5 52,5 

4 4K462AZGR6  24 28 52 

5 DVN547YVZK  24 27,5 51,5 

6 BYWD78PNN3  26 23 49 

7 5U8Q9YKMGV  23 22 45 

8 71NT2QM16P  21 23,5 44,5 

9 1VPUYY8GA6  22 22 44 

 

3. DI DICHIARARE vincitore del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno ed indeterminato di “Funzionario di Polizia Locale” –Area dei Funzionari e delle 

Elevate Qualificazioni, il Sig. Rollo Orfeo; 

 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line, sul sito 

istituzionale del Comune Cadeo e sul Portale del reclutamento inPA, nonché sul sito 

dell’Amministrazione trasparente ai sensi del D.L.GS. 33/2013; 

 



5. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa con l’adozione del presente provvedimento; 

 

6. DI DARE ATTO che non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del Codice di 

Comportamento adottato da questo Ente, nonché dell’art.6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 7 

del D.P.R. n. 62/2013, in capo al Responsabile sottoscrittore della presente determinazione; 

 

7. DI INFORMARE che avverso la graduatoria approvata con il presente atto può essere presentato 

ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, nonché ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dalla pubblicazione della presente 

determinazione; 

 

8. DI DARE ATTO che la presente determinazione é esecutiva dalla data di sottoscrizione. 

 

 

 

 
 

Cadeo, 19/09/2025  

IL RESPONSABILE  

GESTIONE DELLE RISORSE  

LOMBARDELLI CLAUDIO / ArubaPEC S.p.A.  
(atto sottoscritto digitalmente) 

 


